Dddd

CAPUT CLII.

Sacerdotes Jesu.

ISA. 61. 6. Vos autem Sacerdotes Domini vocabimini: Ministri Dei nostri dicitur vobis.

ISA. 62. 6. Super muros tuos Jerusalem constitui custodes, tota die & tota nocte in perpetuum non tacebunt.

ISA. 66. 20, & seq. Et annuntiabunt gloriam meam gentibus, & adducent omnes fratres vestros de cunctis gentibus domum Domino, in equis, & in quadrigis, & in lecticis, & in mulis, & in carris, ad montem sanctum meum Jerusalem, dicit Dominus, quomodo si inferant filii Israël munus in vase mundo in domum Domini. Et assumam ex eis in Sacerdotes, & Levitas, dicit Dominus: sic stabit semen vestrum, & nomen vestrum.

Jerem. 18. 18. Non enim peribit Lex à Sacerdote, neque consilium à sapiente, nec sermo à Propheta.

Jerem. 33. 17, & seq. Quia hac dicit Dominus, Non interibit de David vir qui sedeat super thronum domus Israël: & de Sacerdotibus & de Levitis non interibit vir à facie mea, qui offerat holocausta, & incendat sacrificium, & cadat victimas omnibus diebus. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, dicens, Hac dicit Dominus, Si irritum potest fieri pactum meum cum die, & pactum meum cum nocte, ut non sit dies & nox in tempore suo; & pactum meum irritum esse poterit cum David seruo meo, ut non sit ex eo filius qui regnet in throno ejus, & Levita, & Sacerdotes ministri mei. Sicuti enumerari non possunt stelle cæli, & metiri arena maris; sic multiplicabo semen David servi mei, & Levitas ministros meos.

Malach. 2. 7. Labia enim Sacerdotis custodiant scientiam, & Legem requirent ex ore ejus, quia Angelus Domini exercituum est.

ACT. 14. 22. Et cum constituisset illis per singulas Ecclesias Presbyteros, & orassent cum jejunationibus, commendaverunt eos Domino, in quem crediderunt.

ACT. 15. 2, & seq. Facta ergo seditione non minima Paulo & Barnaba adversus illos, statuerunt ut ascenderent Paulus & Barnabas, & quidam alii ex aliis, ad Apostolos & Presbyteros in Jerusalem super hac questione, ... Cum autem venissent Jerusalem, suscepti sunt ab Ecclesia, & ab Apostulis & Senioribus, annuntiantes quanta Deus fecisset cum illis. **Et ACT.** 15. 22, 23, 41. & 16. 4. & 21. 18. **Et Phil.** 1. 1.

1. Tim. 3. 2, & seq. Oportet ergo Episcopum irreprehensibilem esse. ... Si quis aniem domui suæ præesse nescit, quomodo Ecclesia Dei diligentiam habebit? ... Diaconos similiter pudicos.

1. Tim. 5. 17. Qui bene præsumt Presbyteri, duplici honore digni habeantur; maxime qui laborant in verbo & doctrina.

Tit. 1. 5, & seq. Hujus rei gratia reliqui te Crete, ut ea quæ defunctis corrigas, & constituas per civitates Presbyteros, sicut & ego disposui tibi: si quis sine crimine est, unius uxoris vir, filios habens fideles, non in accusatione luxuriæ, aut non subditos. Oportet enim Episcopum sine crimine esse, sicut Dei dispensatorem.

Jac. 5. 14. Infirmatur quis in vobis? inducat Presbyteros Ecclesia, & orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini.

1. Petr. 2. 5, 9. Et ipsi tanquam lapides vivi superadificamini, domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerre spirituales hostias acceptabiles Deo per Jesum Christum. ... Vos autem, genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis.

Apoc. 1. 6, 7. Qui dilexit nos, & lavit nos à peccatis nostris in sanguine, & fecit nos regnum, & Sacerdotes, Deo & Patri suo. **Et Apoc.** 5. 10.

Apoc. 20. 6. Beatus & sanctus qui habet partem in resurrectione prima: in his secunda mors non habet potestatem; sed erunt Sacerdotes Dei & Christi, & regnabunt cum illo mille annis.

CAPUT CLIII.

Jesu Apostoli, pastores & doctores.

ISA. 30. 20, 21. Et dabit vobis Dominus panem arctum, & aquam brevem; & non faciet sit Jesus, præcipiens eis, dicens, In vitam

evolare à te ultra doctorem tuum; & erunt oculi tui videntes præceptorem tuum. Et aures tue audient verbum post tergum monentis. Hac est via, ambulate in ea; & non declinetis neque ad dexteram, neque ad sinistram.

IIa. 62. 6. Super muros tuos, Jerusalem, constitui custodes; tota die & tota nocte in perpetuum non tacebunt.

Jerem. 3. 15. Et dabo vobis pastores iuxta cor meum, & pascunt vos scientia & doctrina.

Jerem. 23. 1, & seq. Va pastoribus qui disperdunt & dilacerant gregem pascuæ meæ, dicit Dominus. Ideo hæc dicit Dominus Deus Israël ad pastores qui pascunt populum meum, Vos dispersistis gregem meum, & ejecistis eos, & non visitastis eos; ecce ego visitabo super vos malitiam studiorum vestrorum, ait Dominus; & ego congregabo reliquias gregis mei de omnibus terris, ad quas eiecero vos illuc, & convertam eos ad rura sua, & crescent, & multiplicabuntur. Et suscitabo super eos pastores; & pascunt eos; & non formidabunt ultra, & non pavebunt, & nullus quaeretur ex numero, dicit Dominus.

gentium ne abieritis, & in civitates Samaritanorum ne intraveritis; sed potius ite ad oves quæ perierunt domus Israël.

Joh. 21. 15. & seq. Cum ergo prandissent, dicit Simoni Petro Jesus, Simon Johannis, diligis me plus his? Dicit ei, Etiam, Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei iterum, Simon Johannis diligis me? Ait illi, Etiam, Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei, Pasce agnos meos. Dicit ei tertio, Simon Johannis, amas me? contristatus est Petrus, quia dixit ei tertio, Amas me? & dixit ei, Domine, tu omnia nosti; tu scis quia amo te. Dixit ei, Pasce oves meas.

Act. 13. 1. Erant autem in Ecclesia quæ erat Antiochie, Propheta, & Doctores.

Act. 20. 28. Attendite vobis, & universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam acquisistis sanguine suo.

1. Tim. 3. 2. Oportet ergo Episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum, pudicam, hospitalem, doctorem.

CAPUT CLIV.

Promulgatio Evangelii.

PSALM. 17. 45. Populus quem non cognovi, servavit mihi; in auditu auris obedi- vit mihi.

Psal. 67. 12. Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multa.

IIa. 2. 3. Et ibunt populi multi, & dicent, Venite, & ascendamus ad montem Domini, & ad Domum Dei Jacob, & docebit nos via sua, & ambulabimus in semitis ejus; quia de Sion exiit lex, & verbum Domini de Jerusalem. Et Mich. 4. 2.

IIa. 12. 3, & seq. Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris, & dicetis in die illa, Confitemini Domino, & invocato nomen ejus, notas facite in populis adventiones ejus, mementote quoniam excelsum est nomen ejus, cantate Domino quoniam magnifice fecit, annuntiate hoc in universa terra.

IIa. 40. 9, & seq. Super montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion; exalta in fortitudine vocem tuam, qui evangelizas Jerusalem; exalta, noli timere: dic civitatibus Juda, Ecce Deus vester, ecce Dominus Deus in fortitudine veniet, & brachium ejus dominabitur: ecce merces ejus cum eo, & opus illius coram illo.

IIa. 41. 27. Primus ad Sion dicet, Ecce adsunt, & Jerusalem evangelizam dabo.

IIa. 52. 7, & seq. Quam pulchri super montes pedes annuntiantis & predicantis pacem; annuntiantis bonum, predicantis salutem, di-

MATTH. 10. 7, 27. Euntes autem predicatæ, dicentes, quia appropinquavit regnum celorum. Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine; & quod in aure auditis, predicatæ super tecta. Et Marc. 3. 14. Luc. 9. 2. & 12. 3.

Matth. 24. 14. Et predicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus, & tunc veniet consummatio. Et Marc. 13. 10.

Matth. 26. 13. Amen dico vobis, ubicunque predicatum fuerit hoc Evangelium in toto mundo, dicetur & quod hæc fecit, in memoriam ejus. Et Marc. 14. 9.

Matth. 28. 19, 20. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, docentes eos servare omnia quacunque mandavi vobis.

Marc. 6. 12. Et exeuntes predicabant ut penitentiam agerent.

Marc. 6. 15, 20. Et dixit eis, Euntes in mundum universum predicatæ evangelium omni creatura. Illi autem profecti predicaverunt ubique Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.

Luc. 9. 6. Egressi autem circuibant per castella, evangelizantes & curantes ubique.